
Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR • Fone/Fax: (45) 3253 -1144 

www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001 -09 

 

 

Órgão Oficial Eletrônico do Município de 24/03/2025, Edição nº 6481, Página nº 13 

PORTARIA Nº 301/2025 

SÚMULA: Dispõe sobre a nomeação da Comissão do Processo de 
Remoção e Permuta dos Profissionais do Magistério efetivos da Rede Municipal de Ensino 
de Nova  Santa Rosa, considerando a Lei Municipal nº 2.195/2023 e o Artigo 39 da 
Resolução nº 015/2024 – SMEC. 
 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE NOVA SANTA ROSA, ESTADO DO PARANÁ, 
no uso de suas atribuições legais, 
 

R E S O L V E 
 

Art. 1º. Nomear a Comissão do Processo de Remoção e Permuta dos 
Profissionais do Magistério efetivos da Rede Municipal de Ensino de Nova Santa Rosa – 
PR: 

• Representantes da Secretaria Municipal de Educação e Cultura: 
Ana Carla Ruckhaber 
Mariane Genevra Schiewe 
 

• Representantes da direção ou coordenação das Escolas da Rede Municipal 
de Ensino: 

Agatha Gabrielli Schneider Carvalho Radtke 
Elisangela da Silva Grande 

 

• Representante da direção ou coordenação dos Centros Municipais de 
Educação Infantil da Rede Municipal de Ensino: 

Aline Franciele Graebin Wutke 
 

Art. 2º. A Comissão ora nomeada deverá coordenar todo o Processo de 
Remoção e Permuta dos Profissionais do Magistério efetivos da Rede Municipal de 
Ensino de Nova Santa Rosa – PR. 

 
Art. 3º Fica designada como Presidente da Comissão de Remoção e Permuta 

a representante da SMEC Ana Carla Ruckhaber. 
 
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando 

a Portaria nº 453 de 18 de novembro de 2024 . 
 

REGISTRE-SE 
PUBLIQUE-SE 
 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA, em 24 de 
março de 2025. 

 
 

LARI HITZ 
Prefeito 

http://www.novasantarosa.pr.gov.br/
mailto:novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br
https://novasantarosa.pr.gov.br/publicacoes/uploads/leis/2195-2023_1697628145.pdf
https://novasantarosa.pr.gov.br/publicacoes/uploads/portarias/453-2024_1732017666.pdf

